
 
 

COMUNE DI CASTELLANA GROTTE 
C i t t à  Me t r o p o l i t a n a  d i  B a r i  

 
SETTORE IV 

 
DEMOGRAFICI - FINANZIARIO - TRIBUTI 

 
 
 
DETERMINAZIONE N. 131 del 28/12/2016 

 Raccolta Ufficiale  

 N.  979 

 del  17/01/2017
 
OGGETTO: Abbonamento alla rivista "Lo Stato Civile Italiano" (Sepel Editrice) - Formula A - 

Rinnovo anno 2017. CIG: Z131CBE9D9 
 

IL RESPONSABILE 
 

 Premesso: 
che questo Ente è abbonato alla rivista cartacea “Lo Stato Civile Italiano” Sepel Editrice 

con sede in Minerbio (BO); 
che da sempre detta rivista costituisce un valido strumento d’informazione ed aggiornamento 

sulle tematiche inerenti ai servizi Demografici, ed in particolare sulla materia dello stato civile, con 
approfondimento degli argomenti da parte di relatori specialisti del settore; 

preso atto del valido supporto che la suddetta rivista garantisce per il regolare 
espletamento delle attività proprie d’ufficio; 

ritenuto di rinnovare l’abbonamento alla rivista anche per l’anno 2017 con formula A, 
comprendente l’accesso al sito www.sepel.it con credenziali personalizzate, assumendo, 
conseguentemente, idoneo impegno di spesa; 

Verificato che in ME.PA. è presente la sezione “Servizi di informazione” e che 
all’interno vi sono offerte rispondenti alle esigenze dell’Ente; 

Dato atto che la combinazione più conveniente e rispondente all’esigenza dell’Ente 
è quella offerta dalla ditta “SEPEL EDITRICE”, presente in ME.PA, per il corrispettivo 
annuo di € 246,00; 

visto il D.Lgs. n.267/2000 recante il T.U. delle leggi sull’ordinamento degli Enti locali; 
visto l’art. 147-bis, c.1 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, di regolarità e correttezza 

dell’azione amministrativa 
 visto lo Statuto Comunale; 

D E T E R M I N A 
 

1) di considerare quanto in premessa integralmente riportato e trascritto; 
 
 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE
 

http://www.sepel.it/


2) di rinnovare per l’anno 2017 l’abbonamento alla rivista “Lo Stato Civile Italiano” della Sepel 
Editrice di M. Lombardini & C. s.a.s., con sede in Minerbio (BO) – Formula A comprendente 
l’accesso al sito www.sepel.it con credenziali personalizzate– per un importo totale di € 246,00 
I.V.A. assolta tramite il sistema ME.PA.; 
 
3) di assumere impegno di spesa pari a € 246,00 come segue: 
 
€. 176,00 alla missione 1 programma 7 titolo 1 macroaggregato 3 del bilancio di previsione 
finanziario 2016-2018, anno 2017 (Cap.274/03 epigrafato: “Ufficio anagrafe e stato civile:giornali e 
riviste”); 
 
€. 70,00 alla missione 1 programma 3 titolo 1 macroaggregato 3 del bilancio di previsione 
finanziario 2016-2018, anno 2017 (Cap.148/3 epigrafato: “Pubblicazioni”); 
 
4) di liquidare e contestualmente pagare, nel rispetto delle norme sulla tracciabilità dei flussi 
finanziari e di regolarità contributiva, la somma di € 246,00, IVA c.p.l. assolta, alla Società Sepel 
Editrice con sede in Minerbio (BO) per il rinnovo dell’abbonamento anno 2017 alla rivista “Lo Stato 
Civile Italiano”, mediante bonifico bancario intestato a LO STATO CIVILE ITALIANO – SEPEL 
40061 Minerbio Codice IBAN IT 05 C 07601 02400 000023377401 – Codice Univoco Ufficio 
QM6J5U. 
 
 
Il presente atto viene trasmesso alla Segreteria per la raccolta ufficiale e per la 
pubblicazione all’Albo Pretorio on line del sito istituzionale del Comune di Castellana 
Grotte consultabile all’indirizzo web www.comune.castellanagrotte.ba.it/, dopo la 
sottoscrizione dello stesso da parte del Responsabile del Settore Finanziario ai sensi 
dell’art. 153 co. 5 del D.lgs n. 267/2000.   

     
                   f.to dott.ssa Maria Grazia Abbruzzi 
 

                                                                           __________________________ 
 

 

 
 

Visto ai sensi dell’art. 147-bis, c. 1 del D.lgs. 18.08.2000, n. 267, in data 30/12/2016 si attesta la regolarità 
contabile e la copertura finanziaria. 
Visto ai sensi dell’art. 183, c. 7 del D.lgs. 18.08.2000, n. 267, in data 30/12/2016 si attesta la regolarità 
contabile. 
 
Impegni Pluriennali  209-210/2016 Il Responsabile del Settore Finanziario 
 f.to dott.ssa Maria Grazia Abbruzzi 

 
 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Registro albo n.79 
Copia della presente determinazione è stata pubblicata in data odierna all’albo pretorio on line del Comune 
di Castellana Grotte e vi rimarrà per cinque giorni consecutivi. 
 
 
Castellana Grotte, 17 gennaio 2017  

Il Responsabile della Pubblicazione 
f.to sig.ra Natalia Tanzarella  

 
 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE
 

http://www.sepel.it/



